

ECKES ZIMMERMANN

WEISSWEINE

				€	
1	2022 Rivaner Classic	trocken	0,75L	5,00	6,67/L
2	2022 Weißer Burgunder Classic	trocken	0,75L	5,60	7,47/L
3	2022 Grauer Burgunder	trocken	0,75L	6,00	8,00/L
4	2022 Riesling Spätlese	trocken	0,75L	5,60	7,47/L
5	2021 Riesling	halbtrocken	0,75L	5,60	7,47/L
6	2022 Blanc de Noir Spätburgunder	trocken	0,75L	5,60	7,47/L
7	2021 Katharina M.	feinherb	0,75L	5,00	6,67/L
8	2020 Bacchus	lieblich	0,75L	5,50	7,33/L
9	2021 Cuvée 61	halbtrocken	0,75L	5,50	7,33/L

ROT- UND ROSÉWEINE

11	2022 Dornfelder	trocken	0,75L	5,50	7,33/L
13	2021 Spätburgunder	trocken	0,75L	5,50	7,33/L
14	2021 Spätburgunder	halbtrocken	0,75L	5,50	7,33/L
15	2020 Spätburgunder Auslese	trocken	0,75L	8,30	11,06/L
16	2021 Grand Rouge	lieblich	0,75L	5,50	7,33/L
18	2022 Roséwein	feinherb	0,75L	5,20	6,93/L

SCHANKWEINE IN LITERFLASCHEN

21	2022 Weißwein	trocken	1,00L	4,50	4,50/L
22	2022 Weißwein	lieblich	1,00L	4,50	4,50/L
23	2021 Guldentaler Rotwein	trocken	1,00L	5,20	5,20/L

PRICKELNDES VERGNÜGEN

26	Riesling Sekt	trocken	0,75L	8,30	11,06/L
27	Rosé S.ECKO	halbtrocken	0,75L	6,50	8,67/L
28	Trauben Secco	alkoholfrei	0,75L	4,00	5,33/L
29	Traubenschorle	alkoholfrei	0,75L	3,70	4,93/L
			0,33L	1,80	5,45/L

SPIRITUOSEN

31	Hefebrand aus eigenen Hefen		0,50L	7,50	15,00/L
32	Weinbrand aus eigenem Spätburgunder		0,35L	10,50	30,00/L
33	Weinbergpfirsich Likör		0,20L	8,50	42,50/L

ALKOHOLFREIES

34	Traubensaft-Weiß		0,75L	3,00	4,00/L
35	Traubensaft-Rot		0,75L	3,00	4,00/L
	Trauben Secco	(Nr. 28)			
	Traubenschorle	(Nr. 29)			

WEINLISTE 2023/2024

Weingut Hubert Zimmermann
Inhaber Josef u. Christa Eckes
Höllentpfad 2, 55452 Guldental

Tel: 06707 87 18
Fax: 06707 91 51 78
Mobil: 0160 60 160 60

www.eckes-zimmermann.de
wein@eckes-zimmermann.de